Interrogatus quo nomine vocatur, dicit quod suo videre vocatur Thomas. 
Interrogatus qua de causa dicebat quod esset eius malivolus, dicit quod 

propter dictam Johannetam in processu nominatam, quam dictus lanchimandus 
tenebat et etiam ipse, ut dicebat. 

a predicti] om. a.c. 
b quia] bis scr. 
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Anno Domini MO IIIIC XVI, die ultima mensis februarii, in presencia viri 
discreti Petri de Ochia, locumtenentis domini vicedogni civitatis Geben., nec non 
discretorum virorum Hudriodi Heremite, Guichardi Ballini, cumprocuratorum 
<eta> sindicorum civitatis Geben., Jacobi de Rotullo, Anthonii Fabri et plurium 
aliorum, fuit pubblicatus presens processus, ex ordinacione facta per 
prenominatos, per me viceclericum predictum, /30v/ concessaque copia dicto 
delato presenti ipsius processus et assignatus terminus, videlicet dies lune proxime, 
ad faciendum et tradendum defensiones suas si quas facere et tradere voluerit, et 
supra tradere et interesse, alias assignatur ad jus et difinitivam sentenciam 
audiendum, protestationem premictus facta pro parte dicte curie de magis 
probando si predicta non sufficiant ne dictus Mermetus debeat questionibus 
subicib) et tormentis totiens quotiens necesse fuerit et dicte curie videbitur 
expedire, presenti publicatione non obstante ; petens idem locumtenens insuperc) 
pronunciare per dictos procuratores dictum Mermetum fore questionandum et 
tormentis tradendum ut veritas de predictis contra ipsum intitulatis eruatur et 
justitiam ministretur, quam quidem copiam idem Mermetus a me vice clerico 
prefatod) postulavit sibi fieri et dari. Et est sciendum quod dictus Mermetus 
in judicio coram nobis penes acta et agenda huius cause, procuratores suos 
constituit, videlicet dominum Rodulphum Gavid, Berthetum de Quarro, 
Nycodum de Maresto et quemlibet ipsorum in solidum cum omnimoda potestate 
et sollemnitate juris que decet clericis, promissionibus et obligationibuse) 
opportunis in talibus adhiberi consuetis. Datum ut supra. 

a et] suppl. om. 
b subici] scr., subbicti 
c insuper] con. scuper 
d prefato] scr., prefatto 
e obligationibus] con. aclevanus (?) 
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/31r/ Anno Domini MO IIIIC XVI, die lune IIda marcii superius assignata 
Mermeto Bruni delato ad tradendum deffensiones suas ut in dicta asssignatione 
continetur, comparuit coram nobis procuratoribus et sindicis prefatis dominus 
Rodulphus Gavid, jurisperitus, procurator et nomine procuratorio dicti Mermeti 
Bruni, qui produxit articulos deffensionales dicti Mermeti, quos petiit admicti ad 
probandum et de commissario ydoneo sibi providere ex una parte, et Hugonetus 
Fabri, viceclericus curie predicte, qui dixit quod dicti articuli sunt impertinentes et 
inadmissibiles, et si tamen admictantur quod illud fiat salvo jure impertinentium et 
inadmictendorum pro parte alteraa). 

 Et nos sindici et procuratores predicti, visis dictis articulis, ipsos, salvo jure 
impertinentium et non admictendorum, ad probandum admictimus, Hugoneto vel 
Anthonio Fabri, notariis publicis et viceclericis curie vicedogni Geben. et cuilibet 
ipsorum in solidum, quorum quidem testium attestationes nobis apportet alter 
ipsorum diem lune post dominicam Bordarum, que si foret etc., comparereb) 
coram nobis per dictum dominum Rodulphum Gavid nec non ad publicandas 
dictas attestationes testiumc) interim producendorum super dictis articulis 
deffensionalibus et ordinationem nostram audiendam. Datum ut supra. 

a ex una parte, et Hugonetus Fabri, viceclericus curie predicte qui dixit quod dicti articuli sunt 
impertinentes et inadmissibiles, et si tamen admictantur quod illud fiat salvo jure impertinentium et 
inadmictendorum pro parte altera] om. a.c. 
b comparere] scr., coparere 
c testium] scr., testiunt 
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Qua die lune post Bordas superius proxime assignata comparuit judicialiter 
coram nobis procuratoribus et sindicis predictis dominus Rodulphus Gavid, 
/31v/ jurisperitus, procurator et nomine procuratorio dicti Mermeti, producens 
quasdam attestationes testium productorum pro parte dicti delati quas petiit per 
nos apperiri et publicari. Ex adverso comparuit Hugonetus Fabri pro jure et 
interesse curie, qui dixit quod dicte publicationi fiende non consentit, et quod si 
fiat protestatur de dicendo contra dictos testes, dicta et personas eorundem, 
petens nichilhominus copiam si publicentur, producens etiam quendam 
processum in dicta curia formatum die XXVII mensis januarii anno presenti 
contra culpabiles de morte Ludovici de Fines in quantum quod dicta curia facit et 
contra dictum Mermetum, protestans idem Hugonetus de magis probando si non 
sufficiant probata ad torturama) dictum Mermetum dandam. Qui dominus 
Rodulphus Gavid contenta in dicto processu pro dicto Mermeto faciunt admisit et 
recepit, in quantum contra ipsum faciunt, non admisit nec recepit, etc. Et nos 
procuratores et sindici predicti, quia nichil duxit propter quod publicari non 
deberemus, ipsas attestationes apperuimus et publicavimus et pro publicis 
habuimusb) et publicatis, copiamque ipsorum /32r/ petenti concessimus, 
assignantesque eisdem diem mercuri post Bordas, que si foret etc., comparerec) 
coram nobis per dictas partes opponendas per dictum Hugonetum contra dictos 
testes et eorum dicta quitquid dicere et opponere voluerit. Datum ut supra. 

a torturam] scr., torturem 
b habuimus] scr., humus  
c comparere] scr., coparere 
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Adveniente vero die mercuri post Bordas superius proxime assignata inter 
partes in assignatione contentas, ipsa die comparuerunt in judicio coram nobis 
procuratoribus et sindicis prefatis dictus dominus Roduplhus Gavid, jurisperitus, 
procurator et nomine procuratorio dicti Mermeti delati ex una parte, et 
Hugonetus Fabri pro jure curie, qui dixit quod dicti testes sunt soli, singulares, 
varii et discordes, instructi, subornati et alias tales quibusa) fides non est 
adhibenda, et quod non relevant dictum Mermetum. Et nos, procuratores et 
sindici predicti, assignavimus diem veneris post Bordas, que si foret etc., 
comparere coram nobis per dictas partes et tradendum per dictum Hugonetum in 
scriptis contra dictos testes quicquid tradere voluerit. Datum ut supra.b) 

a quibus] bis scr. 
b Au fol. 32v on lit un brouillon biffé de l’acte du 16 mars qui suit. 
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/33r/ Anno Domini MO CCCXVI, die veneris post Bordas superius ut supra 
proxime assignata per nos procuratores et sindici civitatis Geben. partibus in 
memoriali precedenti descriptis, vigore presentis assignationis comparuerunt in 
judicio coram nobis procuratoribus predictis pro tribunali sedentibus Hugonetus 
Fabri, notarius, viceclericus curie domini vicedogni civitatis Geben. pro jure et 
interesse dicte curie, qui petiit, prout alias pro parte curie in causa extitit petitum, 
dictum delatum torqueri questionibus et tormentis subici ut veritas ex ore ipsius 
oriatur, cum protestationibus alias in causa factis ex una parte, et Berthetus de 
Quarro, notarius, procurator et nomine procuratorio dicti delatis, petens quod 
dictum Hugonetum assignacioni hodie satisfieria), alias in causa huiusmodi 
renunciari et concludi, deinde diffiniri et jus dici et per nos dictum delatum a dicto 
processu absolvi, dicens ita de jure fieri debere actento quod nichil in specie 
contra testes dicti delati nichil extitit propositum neque dictum. 

Et nos, procuratores et sindici predicti, visis dilacionibus /33v/ per nos datis 
ad opponendum contra dictos testes pro parte delati productos, actentoque quod 
dicte partes nichil aliud dixerunt nec opposuerunt licet interrogate fuerunt propter 
quod renunciari et concludi in dicta causa non debeamus, pro renunciato et 
concluso in dicta causa habuimus et tenuimus, habemusque et tenemus, deindeque 
ipsis partibus quibus supra nominibus, pro termino assignamus diem veneris post 
dominicam qua cantatur in Dei ecclesia Reminiscere, que si foret etc., comparere 
coram nobis per dictas partes diffiniendumque per nos et jus dicendum in causa 
presenti si comode diffiniri et jus dici possit, ita quod interim dicte partes nobis 
tradant acta sua seu copiam processus cause huius cum juribus allegatis, si quas 
tradere voluerunt. Datum ut supra. 

A. Fabri 

a satisfieri] scr., sattisfieri 
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a)/35r/ In nomine Domini amen. 

Pro deffensione Mermeti Bruni inculpati consensisseb) in morte Ludovici de 

Fines jam pridem, ut dicitur, submersum in aqua Rodani quadam nocte diei 
XXVII mensis januarii qua transibat per supra pontem Rodani, qua nocte se diruit 
subtus molendinum vocatum dou Turbillon, ubi fuit repertus mortuus habens 
quandam plagam retro caput, et de dicto loco fuit positus supra pontem et 
visitatus per barbitonsores, deinde fuit ad ipsum sepelliendum et alia fecisse que et 
prout in quadam inquisicione super hiis facta contra ipsum die XXVI mensis 
februarii ex officio curie domini vicedogni Geben. continetur, licet dicta inquisicio 
non probetur in aliquo, tamen ad suam ignocenciam ostendendam dicit, proponit 
et excipit articulos infrascriptos, ad quos probandum petit se admitti, ad onus 
superflue probationis se non astringens. 

I. Et primo quod dictus Mermetus Bruni est et toto tempore vite sue fuit et 

/35v/ stetit homo bone vite, bone fame et laudabilis conversacionis, et talis qui se 
consuevit abstinere a delictis et vitiis et iniuriis cuique inferendis verbo et facto, 
talisque habetur et reputatur communiter et publice, sicque se habet voxc) et fama 
inter notos et vicinos. 

II. Item quod si reperiatur dictum Ludovicum dicta nocte cecidisse a dicto 

ponte et se submersisse de se ipso aut per quemquam alium opem et auxilium 
dando, quod dictus Mermetus est et fuit ignocens et sine culpa de dicto casu. Et 
ita est verum, publicum et notorium, sicque se habet vox et fama communiter et 
publice inter notos et vicinos. 

III. Item quod dicta nocte dictus Ludovicus fuit in castro Insule ubi ipse 

composuit de quodam delicto per eum commisso in personam Johannete, filie 
Johannis Andree de Coinsins, cum castellano seu locumtenente domini vicedogni 
Geben. ad decem solidos. /36r/ Qua compositione facta, ipse locumtenens fecit 
pacem de ipsis et facta pace ipse liberavit eos ab Insula et dedit eis licentiam quod 
recederent, et quia nox erat, fecit eis tradi candelam et eos fecit conducere per 
dictum Mermetum Bruni usquequo essent ultra dictum pontem Rodani, videlicet 
ante hospitale pontis Rodani ; quodque dictus Mermetus ipsos conduxit usque 
ante dictum hospitale, et cum fuerunt ibidem dicta Johanneta dixit dicto 
Mermeto : « Ecce ego non auderem ire cum ipso ne me verberaret ». Et dictus 
Mermetus eidem dixit : « Ego non possim plus ire vobiscum. Ite in nomine Dei ». 
Et reversus fuit ad dictum castrum Insule. Et ipsa secuta fuit eum redeundo ad 
Insulam, dictum Ludovicum dimittendo ante dictum hospitale ; quodque quando 
ipsa fuit reversa /36v/ et dictus Mermetus ad dictum castrum, dictus Mermetus in 
presencia dicti locumtenentis dixit Janino de Neymeygues in Alamagnia, famulo 
dicti domini vicedogni Geben., qui pro tunc infra castrum erat : « Ista non audet 
recedere sola cum dicto Ludovico quia dubitat de ipso ne offendatur. Vade cum 
ipsa usque ad eius cameram ». Quem Janinus conduxit usque ad cameram suam 

a Le fol. 34r-v est blanc 
b consensisse] scr., consensise 
c vox] scr., vx 
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sine aliquo impedimento. Et ita se habet vox et fama communiter et publice, 
estque verum, publicum et notorium inter notos et vicinos. 

IIII. Item quod cum dictus Mermetus Bruni dictum Ludovicum dimisit ante 

dictum hospitale ubi eum conduxerata), ipse Ludovicus arripuit iter suum 
ascendendo per carreriam que tendit a ponte Rodani versus macellum, et dictus 
Mermetus dixit sibi : « Vade in bona pace ». Et tunc regressus fuit ad Insulam, 
dicta Johanneta ipsum sequente. Et ita est verum, publicum, notorium et 
manifestum, sicque se habet vox et fama communiter et publice inter notos et 
vicinos. 

/37r/ V. Item quod dictus Mermetus est sine dolo et culpa necis dicti 

Ludovici. Et ita est verum, publicum, notorium et manifestum, sicque se habet 
vox et fama communiter et publice inter notos et vicinos. 

VI. Item quod illi barbitonsores qui visitaverunt ipsum Ludovicum retulerunt 

quod illa plaga quam habebat in capite dictus Ludovicus non erat facta gladio 
neque ense, sed quia ceciderat supra lapidem subtus dictum pontem existentem, 
supra quem cecidit. Et ita est verum, publicum et notorium, sicque se habet vox et 
fama communiter et publice inter notos et vicinos. 

VII. Item quod dictus Janinus de Neymeygues, famulus dicti domini 

vicedogni, quando fuit regressus de conducendo dictam Johannetam retulit 
prefato locumtenenti se dictamb) /37v/ Johannetam conduxisse usque ad 
cameram suam sine quocumque impedimento. Et ita est verum, publicum, 
notorium et manifestum, sicque se habet vox et fama communiter et publice inter 
notos et vicinos. 

VIII.c) Item quod de premissis omnibus et singulis est publica vox et fama. 

Et dicit et proponit idem Mermetus, salvo sibi jure addendi, corrigendi, 

mutandi, magis argumentando si et quando sibi videbitur expedire. 
Non astringens se, etc. 
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Testes pro Mermeto Bruni 

Anno Domini millesimo quatercentesimo XVIO, die quinta mensis marcii, 

fuerunt testes infrascripti producti pro parte Mermeti Bruni delati super 
deffensionibus ipsius Mermeti in causa inquisicionali seu processu in curia domini 
vicedogni civitatis Geben. formatis ex officio curie dicti domini vicedogni super 
/38r/ nece seu morte Ludovici de Fines jam pridem submersi in aqua Rodani 
subtus molendinum vocatum douz Turbillon, examinatique per me Hugonetum 
Fabri, notarium publicum et viceclericum dicte curie et commissarium in hac parte 
deputatum per procuratores et sindicos huius civitatis modernos, quibus spectat 
regimena) criminum huius civitatis, prius juramentis prestitis per ipsos testes super 
sancta Dei Evvangelia, dicere et deponere veritatem super dictis articulis 
deffensionalibus, dixerunt et attestati sunt ut sequitur. 

Et primo Johannes de Nanto, alias Griver, burgensis Geben., testis 

productus, juratus, interrogatus et diligenterb) examinatus super dictis 
deffensionibus et articulis eiusdem. Et primo, super primo articulo dictarum 
deffensionum qui incipit ‘Et primo, etc.’, dicit se tantum scire quod ipse testis qui 
loquitur quod fuit tres anni vel circa quod ipse novit et cognovitc) dictum 
Mermetum, ac tamen nunquam vidit nec dici audivit contrarium de contentis in 
dicto /38v/ articulo, et pro tali habetur, tenetur et reputatur, tentusque et 
reputatus fuit ab illo tempore citra inter suos notos et vicinos. 

Super IIdo articulo interrogatus, dicit quod credit ipsum articulum fore verum. 
Super tercio et quarto articulo interrogatus, dicit quod credit ipsum articulum 

fore verum. 
Super VIo et VIIo articulis interrogatus, ipsis articulis sibi particulariter et 

divisimd) lectis et ad eius intellectum deductis, dicit se nichil scire. 
Super articulo vocis et fame interrogatus, dicit vocem et famam esse de 

depositise) per ipsum. 
Interrogatus quid est vox et fama, dicit illud quod communiter dicitur. 

Item Henricus Servions, burgensis Geben., testis productus, juratus, 

interrogatus et diligenterf) examinatus. Et primo, super primo articulo dictarum 
deffensionum interrogatus, dicit se tantum scire quod ipse testis qui loquitur vidit, 
novit et cognovit dictum Mermetum a duobus annis proxime continue et 
nunquam vidit /39r/ nec dici audivit a dicto tempore citra contrarium 
contentorum in dicto articulo. 

Super IIdo articulo interrogatus, dicit quod credit articulum fore verum. 
Super tercio et quarto articulis interrogatus, ipsis sibi lectis et ad eius 

intellectum deductis, dicit se nichil scire. 
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Super quinto articulo interrogatus, dicit quod credit ipsum articulum fore 
verum. 

Super VIo et VIIo articulis interrogatus, dicit se nichil scire. 
Super articulo vocis et fame interrogatus, dicit ipsum fore verum quo ad 

deposita per ipsum. 
Interrogatus <quid est vox et fama, dicit illuda)> quod communiter et 

vulgariter dicitur inter notos et vicinos. 

Item Johannes Boven, burgensis Geben., testis productus, juratus, 

interrogatus et diligenterb) examinatus super toto processu et articulis 
deffensionalibus, ad eius intellectum deductis, dicit, deponit et attestatur prout et 
quemadmodum dictus Henricus Servionis testis proxime productus dixit, deposuit 
et attestatus fuit et per eadem et consimillia verba, et eandem causam reddens sui 
testimonii. 

/39v/ Item Johannes Mariglerii, burgensis Geben., testis productus, juratus, 

interrogatus et diligenterc) examinatus. Et primo, super primo articulo 
ipso articulo sibi particulariter et divisim lecto et ad eius intellectum deducto, dicit 
se tantum scire quod ipse novit et cognovit dictum delatum a duobus annis 
proxime et continue citra, ac tamen nunquam vidit nec dici audivit contrarium 
contentorum in dicto articulo. 

Super IIdo articulo interrogatus, dicit quod credit ipsum articulum fore verum. 
Super tercio et quarto articulis interrogatus, dicit se nichil scire nisi ex 

audictu. 
Super quinto articulo interrogatus, dicit quod credit ipsum articulum fore 

verum. 
Super VIo et VIIo articulis interrogatus, dicit se nichil scire. 
Super articulo vocis et famed) interrogatus, dicit vocem et famam esse de 

depositis per ipsum. 
Interrogatus quid est vox et fama, dicit illud quod communiter dicitur. 

Item Aymonetus Gemelli, marescallus Geben., testis productus. Super primo 

/40r/ et IIo articulis interrogatus, dicit, deponit et attestatur super ipsis articulis 
sibi lectis et ad eius intellectum deductis, prout et quemadmodum Johannes 
Mariglerii testis proxime precedens dixit et deposuit super eisdem, et eandem 
causam sui testimonii reddidit. 

Item Stephanus Pactot, suctor et burgensis Geben., testis productus, juratus, 

interrogatus et diligentere) examinatus. Et primo, super primo articulo 
interrogatus, dicit se tantum scire quod idem testis a tribus annis proxime et 
continue preteritis citra, vel circa, vidit et novit dictum Mermetum, ac tamen 
nonquam vidit nec etiam dici audivit contrarium de contentis in dicto articulo, et 
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pro tali et ut talis habetur, tenetur et reputatur, habitusque et tentus fuit et 
reputatus in presenti civitate a dicto tempore citra inter suos notos et vicinos. 

Super IIo articulo interrogatus, dicit quod credit ipsum articulum /40v/ fore 
verum, dicens etiam quod nullum sinistrum nec aliud malum opus de eodem vidit 
nec dici audivit. 

Super tercio et quarto articulis sibi particulariter et divisim lectis et ad eius 
intellectum deductis, dicit se nichil scire. 

Super quinto articulo interrogatus, dicit quod credit ipsum articulum fore 
verum. 

Super VIo et VIIo articulis interrogatus, dicit se nichil scire. 
Super articulo vocis et fame interrogatus, dicit vocem et famam esse <dea)> 

depositis per eum. 
Interrogatus quid est vox et fama, dicit illud quod communiter dicitur. 

Item Girardus de Villier, domicellus, testis productus, juratus, interrogatus et 

diligenterb) examinatus. Et primo, super primo articulo interrogatus, dicit se 
tantum scire quod diu est et per plures annos quod ipse testis loquens novit et 
cognovit dictum delatum tam in presenti civitate Geben. quam alibi, ac tamen 
nunquam dici audivit aliquod sinistrum de eodem, /41r/ nec etiam vidit nec 
contrarium dici audivit contentorum in ipso articulo. 

Super IIdo articulo interrogatus, dicit quod credit ipsum articulum fore verum. 
Super tercio etc) quarto articulis interrogatus, ipsis duobus articulis sibi 

particulariter et divisim lectis et ad eius intellectum deductis, dicit se tantum scire 
quod nocte diei XXVII dicti mensis januarii proxime lapsi de qua in prefatione 
dictorum deffensionum fit mentio, ipse testis qui loquitur, paulo ante horam cene 
vel circa, erat in domo domini nostri ducis Sabaudie sitam iuxta hospitale pontis 
Rodani quam inhabitat, videlicet in fenestra respiciente versus pontem Rodani per 
ante hospitale, que fenestra est supra carreriam tendentem de civitate versus 
ecclesiam Fratrum Predicatorum, et dum ibidem erat respiciens, vidit quod dictus 
Mermetus Bruni et quidam homo de lingua Francie et quedam mulier, quos non 
novit, ante dictum hospitale a parte pontis venientes de castro Insule simul 
loquentes. Et inter alia audivit quod dictus Mermetus /41v/ dixit et nominavit 
illum hominem vocando : « Ludovice, vade ad domum tue habitationis in nomine 
Dei », tradendo sibi candelam illuminatam, videlicet medietatem unius candele 
quam portabant. Et tunc mulier dixit dicto Mermeto : « Ego non auderem 
recedere sola cum dicto Ludovico, quia minatus est michi ; nisi tu me ducas ad 
cameram meam, ego tecum revertar ». Et tunc idem Ludovicus cum candela 
incensa gressus suos direxit tendendo superius per ante domum habitationisd) dicti 
testis. Qui Mermetus dicto Ludovico dixit : « Deus te conducat ». Et dictus 
Mermetus hiis peractis et mulier, gressus suos infra dictum castrum Insule 
revertendo ceperunt. Aliud nescit quia dictam eius fenestram clausit et infra 
dictam domum se reclusit cum suis hospitibus. 

a de] suppl. om. 
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Super quinto articulo interrogatus, dicit quod credit ipsum articulum fore 
verum. 

Super VIo et VIIo articulis interrogatus, dicit se nichil scire. 
Super articulis vocis et fame interrogatus, /42r/ dicit ipsum fore verum quo 

ad deposita per ipsum. 
Interrogatus quid est vox et fama, dicit illud quod communiter dicitur. 
Interrogatus qui erant cum ipso in dicta fenestra quando predicta vidit, dicit 

quod Symonetus Barberii qui ibidem venerat causa secum tenendi. 

Item Petrus Bessentzon, notarius Geben., testis productus, juratus, 

interrogatus et diligentera) examinatus. Et primo, super primo articulo 
interrogatus, dicit se tantum scire quod a duobus vel tribus annis proxime et 
continue citra, ipse novit et cognovit dictum Mermetum, ac tamen nunquam vidit 
nec dici audivit contrarium de contentis in dicto articulo, et pro tali tenetur, 
habetur et reputatur, habitusque et tentus fuit a dicto tempore citra. 

Super IIo articulo interrogatus, dicit quod credit ipsum articulum fore verum. 
Super tercio et quarto articulis interrogatus, dicit se nichil scire. 
/42v/ Super quinto articulo interrogatus, dicit quod credit ipsum articulum 

fore verum. 
Super VI et VII articulis interrogatus, dicit se nichil scire. 
Super <articulob)> vocis et fame interrogatus, dicit vocem et famam esse 

<dec)> depositis per ipsum. 
Interrogatus quid est vox et fama, dicit illud quod communiter dicitur. 

Item Johannes de Modio, testis productus, juratus, interrogatus et diligenterd) 

examinatus. Et primo, super primo articulo interrogatus, dicit se tantum scire a 
duodecim annis proxime et continue lapsis citra ipse testis novit et cognovit 
dictum Mermetum Bruni, ac tamen nunquam vidit nece) dici audivit de ipso 
contrarium contentorum in dicto articulo, et pro tali habetur, tenetur et reputatur, 
et a dicto tempore citra habitus fuit et tentus. 

Super IIdo articulo interrogatus, dicit quod ipsum articulum fore verum. 
Super tercio et quarto articulis interrogatus, dicit se nichil scire. 
Super quinto /43r/ articulo interrogatus, dicit quod credit ipsum articulum 

fore verum. 
Super VIo et VIIo articulis interrogatus, dicit se nichil scire. 
Super articulo vocis et fame interrogatus, dicit vocem et famam esse de 

depositis per ipsum. 

Item Petrus Folliet, alias Boudon, testis productus, juratus et diligenterf) 

examinatus super toto processu et articulis eiusdem, dicit, deponit et attestatur 
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prout et quemadmodum Johannes de Modio, testis proxime precedens, dixit, 
deposuit et attestatus fuit, et eandem causam sue scientie reddidit. 

Item Stephanus de Vyri, testis productus, juratus, interrogatus et diligentera) 

examinatus. Et primo, super primo articulo interrogatus, dicit se tantum scire 
quod a octo annis proxime et continue lapsis citra novit et cognovit dictum 
Mermetum, ac tamen nunquam vidit nec dici audivit contrarium de contentis in 
dicto /43v/ articulo, et pro tali habetur, tenetur et reputatur, habitusque fuit, 
tentus et reputatus a dicto tempore citra. 

Super IIdo articulo interrogatus, dicit quod credit ipsum articulum fore verum. 
Super tertio et quarto articulis interrogatus, dicit se nichil scire. 
Super quinto articulo interrogatus, dicit quod credit ipsum articulum fore 

verum. 
Super VIo et VII articulis interrogatus, dicit se nichil scire. 
Super articulo vocis et fame interrogatus, dicit ipsum fore verum quo ad 

deposita per ipsum. 
Interrogatus quid est vox et famam, dicit illud quod communiter dicitur. 

Item Mermetus Thautit, faber, burgensis Geben., testis productus, juratus, 

interrogatus et diligenterb) examinatus. Primo, super primo articulo interrogatus, 
dicit se tantum scire quod ipse novit dictum Mermetum Bruni a sexdecim annis 
citra proxime et continue lapsisc), ac tamen nunquam vidit nec dici audivit de ipso 
contrarium contentorum in articulo, et pro tali habetur, tenetur et reputatur, 
habitus/44r/que fuit et tentus a dicto tempore citra. 

Super IIdo articulo interrogatus, dicit quod credit ipsum articulum fore verum. 
Super tercio et quarto articulis interrogatus, dicit se nichil scire. 
 Super quinto articulo interrogatus, dicit quod credit ipsum articulum fore 

verum. 
Super VI et VII articulis interrogatus, dicit se nichil scire. 
Super articulo vocis et fame interrogatus, dicit vocem et famam esse de 

depositis per ipsum. 
Interrogatus quid est vox et famam, dicit illud quod communiter dicitur. 

Item Aymonetus Joverii, testis productus, juratus, interrogatus et diligenterd) 

examinatus. Et primo, super primo articulo interrogatus, dicit ipsum articulum 
fore verum, causam sue scientie reddens quia nunquam vidit nec dici audivit de 
ipso Mermeto contrarium de contentis <ine)> ipso articulo. 

Super secundo articulo interrogatus, <dicitf)> quod credit ipsum articulum 
fore verum. 

Super tercio articulo interrogatus, dicita) se tantum scire quod die XXVII 
mensis januarii ipse testis erat infra castrum /44v/ Insule personaliter detentus 
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occasione cuiusdam denuntiacionis facte contra eum et etiam contra Anthonium 
Michaelis et eorum uxores per Petrum de Cruce, domicellum, et vidit et presens 
fuit quando dictus Ludovicus infra dictum castrum existens, etiam detentus 
occasione cuiusdam delicti per eum, ut dicebatur, perpetrati in personam 
Johannete filie Johannis Andree de Coinsins, cum dicto locumtenente composuit 
ad decem solidos, quos locumtenenti solvit, pro banno domini ; qua composicione 
facta, ipse locumtenens pacem fecit de ipso Ludovico et de ipsa Johanneta, que 
etiam ibidem erat. Et hiis peractis, dictus locumtenens ipsos liberavit ab Insula eis 
dando licentiam recedendi, et quia nox erat fecit eisb) candelam tradi, dicendo 
dicto Mermeto delato quod ipsos conduceret usque quo essent ultra pontem 
Rodani. Qui Mermetus dixit quod libenter faceret et ipsos libenter associaret 
donec pontem transiverint. Et sub istis verbis vidit dictosc) Ludovicum, 
Johannetam et Mermetum dictum castrum exire, dicentes quod recedebant. Et 
paulo post vidit dictum Mermetum retrocedentem infra dictum castrum, qui dicto 
locumtenenti, in presentia /45r/ dicti testis, Anthonii Michaelis, Nycolete eius 
uxoris et plurium aliorum ibidem existentium, <dixitd)> quod ipse Mermetus 
ipsum Ludovicum duxerat et associaverat usque ultra pontem Rodani ante 
hospitale dicti pontis, dicitque dictus Mermetus dixit Janino de Nemeygues in 
Alamagnia, famullo domini vicedogni, cui pro tunc infra dictum castrum erat : 
« Lanchimande, ista mulier non audet recedere sola propter timorem dicti 
Ludovici ; per fidem tui, conducas eam donec ad eius cameram ». Qui dixit quod 
libenter faceret. Et incontinenti cepit candelam illuminatam et cum eadem ivit et 
dictum castrum exivit. Et paulo post ibidem infra dictum castrum reversus, dixit 
dicto locumtenenti quod ipsam duxerat ad eius cameram ubi eam dimisit. Qui 
locumtenens sibi dixit : « Tu bene fecisti ». Aliud nescit. 

Super quarto articulo interrogatus, dicit et deponit ut superius deposuite). 
Super quinto articulo interrogatus, dicit quod credit ipsum articulum fore 

verum. 
 Super VIo articulo interrogatus, dicit se nichil scire, quia erat infra castrum 

Insule detentus. 
Super VIIo articulo interrogatus, dicit ipsum fore verum, /45v/ causam sue 

scientie reddens quia vidit et presens fuit quando dictus Janinus in articulo 
nominato contenta in dicto articulo dicto locumtenenti retulit. 

 Super articulo vocis et fame interrogatus, dicit vocem et famam esse de 
depositisf) per ipsum. 

Item Anthonius Michaelis, barbitonsor Geben., testis productus, juratus, 

interrogatus et diligenterg)  examinatus super articulis deffensionalibus dicti delati, 
ipsis articulis sibi particulariter et divisim lectis et ad eius intellectum deductis, 
dicit, deponit et attestatur prout et quemadmodum dictus Aymonetus Joverii, 

a dicit] scr., dicis 
b dando licentiam recedendi, et quia nox erat fecit eis] om. a.c. 
c dictos] scr., dictis 
d dixit] suppl. om. 
e ut superius deposuit] om. a.c. 
f depositis] scr., dipositis 
g diligenter] scr., deligenter 

68 

testis proxime precedens, dixit, deposuit et attestatus fuit, et per eadem et 
consimillia verba. 

Item Nycoleta, uxor dicti Anthonii Michaelis, testis producta, jurata, 

interrogata et diligentera) examinata super articulis deffensionalibusb). Et primo, 
super primo articulo interrogata, dicit ipsum articulum fore verum, causam sue 
scientie reddens /46r/ quia dictum Mermetum novit a tribus annis citra, ac tamen 
nunquam vidit nec dici audivit de ipso contrarium contentorum in ipso articulo. 

Super IIdo articulo interrogata, dicit quod credit ipsum fore verum. 
Super tercio et aliis sequentibus dicit, deponit et attestatur prout et 

quemadmodum Aymonetus Joverii testis superius dixit, deposuit et attestatus fuit 
et per eadem et consimillia verba, et eandem causam reddiditc). 

Item Janinus de Neygmenes in Alamagnia, testis productus super articulis 

deffensionalibus dicti Mermeti, ipsis articulis sibi lectis et ad eius intellectum 
deductis, dicit se tantum scire quod dicta die XXVII dicti mensis januarii, ipse 
testis erat infra castrum Insule cum dicto locumtenente causa cenandi, et vidit 
quod dictus Mermetus et Johanneta venientes de ultra pontem, ut dicebat, quod 
dictus Mermetus dixit : « Ego conduxi istam mulierem, qui Ludovicus /46v/ 
recessit, ac tamen ista non ausa fuit cum ipso recedere ; per fidem tui, conducasd) 
eam usque ad eius cameram ». Qui testis, requisitionee) dicti Mermeti, ipsam duxit 
et conduxit ad eius cameram, et postmodum infra dictum castrum revenit causa 
cenandi. 

Interrogatus si eundo ad dictam cameram cum dicta muliere et redeundo 
infra dictum castrum dictum Ludovicum vidit, dicit quod non. Aliud nescit. 

Item Mermodus de Ornier, carpentator, habitator Sancti Gervasii, testis 

productus, juratus, interrogatus et diligenterf) examinatus. Et primo, super primo 
articulo interrogatus, dicit ipsum fore verum, causam sue scientie reddens quia a 
tempore quo novit dictum Mermetum nunquam vidit nec dici audivit contrarium 
contentorum in articulo. 

Super IIdo articulo interrogatus, dicit quod credit ipsum articulum totaliter 
/47r/ fore verum. 

Super tercio et quarto articulis interrogatus, et aliis articulis sequentibus, 
excepto quinto articulo quem credit esse verum, dicit se tantum scire quod 
quadam die lune de mense januarii, XXVII dicti mensis ut sibi videtur, ipse testis 
qui loquitur, veniendo de Geben., videlicet de domo Johannis Mercerii, tendendo 
apud Sanctum Gervasium, et dum fuit ante hospitale pontis Rodani, ipse ibidem 
ante dictum hospitale oviavit Mermeto Bruni, familliari curie domini vicedogni, 
cuidam alteri homini de linguag) Francie loquenti, et cuidam mulieri, quos non 
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noscit, simul loquentibus, et dicebat eisdem dictus Mermetus, dictum hominem 
nominando nomine Ludovici, quod plus non offenderat illi mulieri, que mulier 
sibi respondidit quod non auderet cum illo recedere, quia dubitabat ne ipsam 
offenderet, ymo retrocederet secum infra castrum Insule ut sibi traderet 
lanchimandum infra castrum existentem /47v/ qui ipsam conduceret ad eius 
cameram. Et tunc vidit quod dictus Mermetus candelam quam portabant 
diviserunt et illuminaverunt, et ipsam candelam illuminatam dictus Mermetus et 
mulier et testis, videlicet dictus testis, per aliquod parvum spacium venit ante 
tendendo apud Sanctum Gervasium per supra pontem, et dicti Mermetus et 
mulier post ipsum tendendo infra castrum Insule. Et dum fuerunt econtra pontem 
castri Insule, dictus Mermetus Bruni et mulier dictum castrum intraverunt. 

Interrogatus si ille homo qui cum dictis Mermeto et muliere erat ante 
hospitale quod iter arripuit, dicit quod tendendo per ante domum domini comitis 
Sabaudie cum candela illuminata, ubi ipsum vidit. 

Interrogatus si ipsum hominem post modum vidit, dicit quod non, quia ut 
brevius potuit pontem transivit et ad eius domum habitationis ivit, dicens quod 
alias in quodam processu in dicta curia formato ubi inquirebatur de morte dicti 
Ludovici, /48r/ ubi fuit examinatus et eius testifficatis scripta, ad quam 
testifficationem si plus vel minus rescribatur se refert. 

Item Symonetus Barberii, burgensis Geben., testis productus, juratus, 

interrogatus et diligentera) examinatus super articulis deffensionalibus dicti 
Mermeti. Et primo, super primo, dicit ipsum fore verum, causam sue scientie 
reddens quia nunquam vidit nec dici audivit contrarium de contentis in dicto 
articulo. 

Super IIdo articulo interrogatus, dicit quod credit ipsum articulum fore verum. 
Super aliis articulis interrogatus, dicit quod nocte diei qua dictus Ludovicus 

fuit repertus in crastinum in aqua Rodani subtus molendinum vocatum douz 
Turbillon, quod ipsa nocte, videlicet ante tempus cenandi, paulo post solis 
occasum, ipse testis venerat infra /48v/ domum habitationis Girardi de Villier 
prope pontem Rodani, et erant ipsi duo in fenestra dicte domus respiciente per 
ante hospitale versus pontem Rodani, et ipsis ad invicem loquentibus, viderunt 
dictum Mermetum, quandam mulierem et quendam hominem quem idem 
Mermetus nominabat nomine Ludovici, dicendo eidem quod recederet et quod 
plus illi mullieri non offenderet, tradendo sibi candelam illuminatam. Que mulier 
dixit quod cum eodem Ludovico recedere non auderet, quia dubitabat ne ipsam 
verberaret, dicendo sibi Mermeto quod ipsam duceret ad eius cameram. Qui 
Mermetus dixit quod erat quasi tempus cenandi et quod ipsam non duceret, et sub 
istis verbis vidit dictum Ludovicum qui iter suum arripuit per contra dictam 
domum tendendo superius in villa. Et vidit etiam dictum Mermetum et mulierem 
qui versus pontem tenderunt versus castrum Insule. Aliud nescit. 

/49r/ Item Petrus Ruphi, barbitonsor Geben., testis productus, juratus, 

interrogatus et diligenterb) examinatus super articulis deffensionalibus dicti delati, 

a diligenter] scr., deligenter 
b diligenter] scr., deligenter 
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dicit, deponit et attestatur quod ipse testis, instantia viro discreto Petro de Ochia, 
locumtenente domini vicedogni civitatis Geben., dictum Ludovicum apud 
Sanctum Gervasium, in carreria publica, super unum currum existentem, vidit 
mortuum, ipsumque visitavit et exuit, per omnia loca sui corporis respexit pro ut 
in articulo VI continetur. Aliud nescit. 

Item Petrus Pelleryn, burgensis Crusillie, testis productus, juratus, 

interrogatus et diligentera) examinatus. Et primo super processu contra dictum 
Ludovicum ad denunciationem dicte Johannete. Et primo fuit interrogatus an 
dictum Ludovicum viderit morare cum dicto Prinda eius magistro. Dicit quod una 
vice ipse intravit infra logias in claustro Beati Petri Geben. ubi forme dicte ecclesie 
fiunt et ibidem vidit dictum Ludovicum /49v/ operari in dictis formis. 

Interrogatus si unquam alias eum viderit operare nisi illa vice, dicit quod non. 
Interrogatus si ipsum Ludovicum per prius noverat, dicit quod ipsum novit a 

festo Nativitatis Domini proxime lapsob) citra. 
Interrogatus si cum eodem Ludovico a dicto festo citra conversatus fuerat, 

dicit quod non, excepto quod aliquando ipse loquens, Johannes Chivalerii et dictus 
Prinda eorum magister, simul et pluribus vicibus fuerunt in tabernis potando et 
simul conversando. 

Interrogatus in quibus, dicit quod una vice in domo Anthonii de Avinione, 
burgensis Geben. 

Interrogatus <sic)> dictus Ludovicus dum erat in dictis tabernis dicebat quod 
haberet plures financias auri vel argenti, dicit quod dictus Ludovicus dicebat quod 
habebat plures, ac tamen nunquam vidit quod dictus Ludovicus haberet nec 
exhiberet unam solam peciam auri, nisi tantummodo quando solvebat partem 
suam horum que expenderant de denariis minutis Sabaudie. 

Interrogatus si idem Ludovicus et ipse loquens aliquibus vicibus in aliqua 
domo huius civitatis simul pransi aut cenati fuerint in camera alicuius domus, dicit 
quod sic, una vice in camera ipsius loquentis ubi cenaverunt, et ibidem 
supervenerunt /50r/ ipsis cenantibus Thomasd) lanchimandus et Petrus Johannis. 

Interrogatus si per pridem dictum Ludovicum viderat in dicta eius camera, 
dicit quod sic, una vice vidit die festi Sancti Blasii proxime preteriti, et cum eodem 
erat Prinda eius magister. 

Interrogatus si ibidem biberunt aut comederunt simul, qui dixit quod non, 
licet dictus Ludovicus bene vellet quod ibidem potarent et diceret quod sciebat 
bonum vinum. Et tunc, dicto teste refutante, iverunt ad tavernam ubi potaverunt. 

Interrogatus si dictus Ludovicus et ipse testis unquam habuerunt ad invicem 
rixas vel rumores, dicit quod non. Et si unquam fuerint malivoli, dicit quod non. 

Interrogatus etiam si idem Ludovicus tempore vite sue habebat aliquos 
malivolos, dicit quod non quod sciret. 

Interrogatus si die qua dictus Ludovicus fuit infra castrum Insule ductus 
utrum esset in presenti civitate, dicit quod sic, ac etiam nocte sequenti et tota die 
crastina dicte noctis. 

a diligenter] scr., deligenter 
b proxime lapso] scr., prolapso 
c si] suppl. om. 
d Thomas] scr., Thomos 
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Interrogatus si dictum Ludovicum dicta die XXVIII vidit, dicit quod ipsum 
non vidit in aqua, sed /50v/ ipsum vidit apud Sanctum Gervasium in quodam 
chaliet repositum mortuum et de aqua extractum, ubi mortui reponuntur. 

Interrogatus si ipsum Ludovicum novit mortuum, dicit quod sic. 
Interrogatus si ipse juvit ad dictum Ludovicum sepelliendum, dicit quod non. 
Interrogatus qua de causa se non juvit, dicit quia nichil erat acturum. 
Interrogatus si ipse loquens ante mortem dicti Ludovici novisset dictam 

Johannetam, dicit quod sic, ante et post, ac tamen ipsam nunquam carnaliter 
cognovit. 

Interrogatus si dictus Ludovicus dictam Johannetam tenebat in eius 
contubernium tempore mortis sue, dicit quod ipse loquens dici audivit Johannes 
Chivalerii quod dictus Ludovicus sibi dixit quod ipse una nocte cum eadem 
jacuerat. 

Interrogatus si ipse loquens novit dictum Mermetum Bruni contra quem fuit 
suspectatum pro parte curie de nece dicti Ludovici, dicit quod ipsum novit et 
pluries vidit. 

Interrogatus si ipsos unquam simul vidit et quod aliqua verba bona aut mala 
habuerint ad invicem, dicit quod non. 

Interrogatus etiam si unquam eidem /51r/ Ludovici dici audierit quod 
haberet aliquos malivolos, dicit quod non. Et si unquam eidem loqui audierit de 
dicto Mermeto, dicit quod non. 

Item etiam interrogatus si sciverit aut alias presumerit quod dictus Mermetus 
foret vel esset culpabilis aut consentiens de nece dicti Ludovici, dicit quod non. 

Item Johannes Chivalerii de Chancier, habitator Geben., testis productus, 

juratus, interrogatus et diligentera) examinatus super processu generali de nece 
dicti Ludovici ac etiam specialiter contra Mermetum Bruni, ipsis processibus sibi 
lectis et ad eius intellectum deductis, dicit se tantum scire quod a festo Nativitatis 
Domini citra ipse loquens novit dictum Ludovicum et ipsum vidit operari in logia 
magistri Prinda, magister sui, in claustro Beati Petri Geben. ubi fiunt forme dicte 
ecclesie. Et ipsemet testis qui loquitur cum eodem in dicta logia operatus est in 
dictis formis. 

Interrogatus si dictus Petrus Pelleryn cum ipsis in dicta logia a dicto tempore 
festi Nativitatis Domini citra operatus est, dicit quod sic. 

Interrogatus si dictus Ludovicus et dictus Petrus Pelleryn, alias Bornam, 
unquam simul /51v/ habuerint aliqua verba iniuriosa aut alias rixias, dicit quod 
aliquando, dum ad invicem ludebant cum gougalis seu bolis, vidit ipsos inter se 
habere verba iniuriosa, alter alterum de mentiendo et mentiri dicendo. 

Interrogatus si dictus Ludovicus, Petrus Pelleryn et dictus testis aliquibus 
vicibus, noctibus aut diebus, comendendo et potando a dicto tempore citra simul 
conversati fuerint, dicit quod sic, videlicet in domo ipsius loquentis habitationis. 

Interrogatus si dum ibidem erat bibendo et comendo dictus Ludovicus 
eisdem aliquas financias auri vel argenti ostenderit vel exhibuit, dicit quod non, 
nec eidem vidit unquam aliquam peciam auri tenere, licet dictus Ludovicus pluries 
dixit quod plures habebat. 

a diligenter] scr., deligenter 
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Interrogatus si unquam dici audivit dicto Ludovico quod ipse haberet aliquos 
malivolos, dicit quod non. 

Interrogatus si dictus Ludovicus unquam dixit eidem testi secrete vel alias 
dum simul operabantur et conversabantur, de die vel de nocte, quod dictus 
Mermetus Bruni ipsum odio haberet aut alias /52r/ eius malivolus esset, qui dixit 
quod non medio juramento suo producto. 

Interrogatus super eo quod curia suspicavit contra ipsum Mermetum de 
morte dicti Ludovici, dicit quod curia suspicare potest quid sibi placet, ac tamen 
ipse nunquam contra ipsum suspicavit, quia nunquam ipsos simul et ad invicem 
vidit, nec motosa) nec etiam verba bona vel mala inter ipsos habere. 

Interrogatus cuius vocis et fame dictus Mermetus est, dicit quod bone vite et 
bone fame a tempore quo ipsum novit. Aliud nescit. 

Item Johannes Penerii, familliaris domini nostri ducis Sabaudie, testis etc., 

super processibus sibi lectis, dicit se tantum scire quod dicta die XXVII mensis 
januarii proxime lapsi, ipse loquensb) et familliaris predictus, ad denunciationem 
Johannete filie Johannis Andree, qui dicebat et denunciabat suam cameram fore et 
fuisse ruptam per dictum Ludovicum de Fines et in eandem cameram intrasse, 
ipsam/52v/que verberasse et male tractassec) nec non et carnaliter cognovisse 
actentasse, ipse loquens, una cum Petro Pilliczon familliarisd) dicte curie, 
intraverunt domum dicti Prinda ubi dictus Ludovicus erat et ipsum Ludovicum, 
occasione dicte denunciationis, ceperunt et secum captum duxerunt infra castrum 
Insule. Quibus existentibus infra dictum castrum, dictum Ludovicum tradiderunt 
Mermeto Bruni, custodi dicti castri, cui dixerunt quod ipse custodiret quia 
delinquerat in personam dicte Johannete filie Johannis Andree. Qua Johanneta 
instante, dictume) Ludovicum et ad eius denunciationem infra dictum castrum 
Insule duxerant captivatum. Qui Johannes Penerii, Petrus Pilliczon et etiam 
Hudricus douz Marterey, familliares dicte curie, qui cum ipsis etiam ibidem 
venerant, dicto Ludovico in turri per dictum Mermetum superius reposito et 
recluso, dictum castrum exierunt. 

Interrogatus idem testis si ex post dictum castrum intraveruntf), dicit quod 
non. 

Interrogatus si per prius dictum Ludovicum noverat, dicit quod non. 
Interrogatus quis dictum Ludovicumg) mostravit et cognictionem dederit 

ipsum capiendi, dicit quod Johannes Chivalerii qui dictum Ludovicum sibi 
mostravit eth) 

a motos] con. 
b loquens] scr., loques 
c tractasse] scr., tractase 
d familliaris] scr., famulliaris 
e dictum] scr., dicto 
f Interrogatus idem testis si ex post dictum castrum intraverunt] om. a.c. 
g noverat, dicit quod non. Interrogatus quis dictum Ludovicum] om. a.c. 
h Le procès-verbal s’interrompt ici. 
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